

Avustushakemus / Vuorijärven Isosaaren vesi ja viemäröinti hanke

Tekninen lautakunta 15.02.2023 § 11
465/02.05.01.02/2023

Avustushakemus Parkanon Kaupungille

Vuorijärven Isosaaren vesi ja viemäröinti hanke.

Vuorijärven tilaa ovat heikentäneet viime vuosikymmeninä vedenpinnan lasku, turvetuotanto sekä suo- ja metsäojitukset. Järven vedenlaatu onkin heikentynyt aikaisemmasta hyvästä tilasta erittäin reheväksi ja sameaksi ja järven levätuotanto on voimakasta. Rehevyydestä johtuen vesikasvillisuus valtaa alaa, mikä yhdessä liettymisen kanssa haittaa kalastusta ja järven muuta virkistyskäyttöä. Järven rannalla on myös kaupungin uimaranta.

Järven kunnostamiseksi alueen asukkaat ja kalastuskunta ovat tehneet vuosikymmeniä kunnostustöitä järvelle laaditun kunnostussuunnitelman mukaisesti. Järveä on ruopattu, kasvillisuutta niitetty ja järveä on tehokalastettu. Kaikki kuormitusta vähentävät toimet järven valuma-alueella ovat välttämättömiä veden laadun parantamiseksi, virkistyskäytön turvaamiseksi ja sen turvaamiseksi, että kunnostustyöt eivät valu hukkaan.

Järven ranta-asukkaat ovat lähteneet osaltaan vähentämään järven kuormitusta alueen viemäröintihankkeella. Kun viemäriin saadaan mukaan kiinteistöjä myös järven ja keskustan väliseltä Vuorijoen valuma-alueelta, vähentää viemäröinti osaltaan myös Vuorijokeen ja edelleen Kirkkojärveen tulevaa kuormitusta. Kirkkojärvi on keskeinen virkistysjärvi kaupungin keskustassa ja myös Kirkkojärvellä on viritetty kunnostustoimia.

Parkanon Vedenottamo sijaitsee Vuorijärven pohjoispäässä, jonka toimintaedellytyksiä hankkeen toteutuminen myös tukee.

Isosaaren viemäröinti palvelee myös Lapinneva -pohjoisen pohjavesialueen puhtaana pysymistä. Pohjavesialue luokitellaan vedenhankintaan soveltuvaksi. Lainsäädännön ja kaupungin ympäristönsuojelumääräysten mukaan pohjavesialueilla ja rantakiinteistöillä on voimassa tiukentuneet vaatimukset. Kun puhdistettujen jätevesien johtaminen määräysten edellyttämällä tavalla pohjavesialueen ulkopuolelle ei ole käytännössä mahdollista, päästäisiin viemäröinnillä määräysten mukaiseen tilaan.

Vuorijärven ja Kirkkojärven ohella Vuorijoella on tehty myös kunnostussuunnitelmia. Joella on selvitetty ja suunniteltu alustavia toimia taimenen elinolojen parantamiseksi. Valuma-alueella tehtävä kuormituksen vähentäminen edesauttaisi osaltaan myös hyvää vedenlaatua vaativan taimenen elinoloja ja siten lisäksi joen virkistyskäyttömahdollisuuksia.

Parkanon kaupungin alueella aikaisemmin tehdyillä erillishankkeilla on vesi ja viemäri liittymät maksaneet liittyjää kohden 6000 € (Alaskylä ja Yliskylä).

Edellä olevaan perustuen, Isosaaren kiinteistön omistajat anovat Parkanon kaupungilta 28.500 € avustusta Vuorijärven isosaaren vesi- ja viemäröintihankkeen toteuttamiseksi.

Hankkeen kokonaiskustannus on 108.500 €.

Hanke valmistuu keväällä 2023.

Hanke palvelee kaupungin vakituista asutusta, vapaa-ajanasutusta, Vuorijärven tilaa, Lapinvea pohjoisen -pohjavesialuetta sekä koko Vuorijärven valuma-alueella (Vuorijärvi, Vuorijoki, Kirkkojärvi) tehtäviä kunnostustöitä. Viemäröinnin toteutuminen mahdollistaa myös vesihuollon toiminta-alueen laajentamisen tarvittaessa.

Valmistelija, Mika Haanpää

Esittelijä

Tekninen johtaja Mika Haanpää

Päätösehdotus

Tekninen lautakunta päättää myöntää 28.500 € avustusta Vuorijärven isosaaren vesi- ja viemäröintihankkeen toteuttamiseksi. Hankkeen on valmistuttava 31.7.2023 mennessä, ja maksatushakemus tulee olla toimitettuna Parkanon kaupungin Teknisiin palveluihin 31.8.2023 mennessä.

Käsittely

Keskustelun aikana esittelijä teki uuden päätösehdotuksen.

Uusi ehdotus

Tekninen lautakunta päättää, että asia siirretään kaupunginhallituksen päätettäväksi, koska teknisen lautakunnan talousarviossa ei ole varattuna määrärahaa tämänkaltaisille avustuksille.

Päätös

Hyväksyttiin yksimielisesti.